
1 
 

Smlouva o poskytování služby 
péče o děti zaměstnanců Ministerstva spravedlnosti 

v dětské skupině č. 93/2017-MSP-CES    
 

uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

Smluvní strany: 
 
1. Česká republika – Ministerstvo spravedlnosti  
se sídlem: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 
zastoupena: Mgr. Janem Lišákem – státním tajemníkem v Ministerstvu spravedlnosti 
IČO: 00025429 
bankovní spojení: Česká národní banka 
č. účtu:  
(dále jen „objednatel“)  
 
a  
 
2. Jahoda, o.p.s. 
se sídlem: Vybíralova 969/2, 198 00 Praha 9 
IČO: 67363300 
DIČ: CZ67363300 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl O, vložka 1283 
za níž jedná: Mgr. Markéta Kalinová – ředitelka (statutární orgán) 
bankovní spojení: Česká spořitelna 
č. účtu:  
(dále jen „poskytovatel“)  
 
(Dále též společně označeny jako „smluvní strany nebo každá z nich samostatně jako 
„smluvní strana“.) 
 
 
Smluvní strany uzavírají na základě výsledků veřejné zakázky s názvem „Poskytování služby 
péče o děti zaměstnanců Ministerstva spravedlnosti v dětské skupině“ vyhlášené v souladu 
se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služby péče o děti 
zaměstnanců Ministerstva spravedlnosti v dětské skupině (dále jen „smlouva“): 
 

I. 
Účel a předmět smlouvy 

 
1. Účelem této smlouvy je sjednání poskytování služby péče o děti zaměstnanců Ministerstva 

spravedlnosti v dětské skupině Justinka (dále jen „dětská skupina“) podle zákona 
č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dětské skupině“), která je 
poskytována dětem od 1 roku věku do zahájení povinné školní docházky. Poskytovatel 
disponuje potřebnými znalostmi, má odpovídající schopnosti a zkušenosti. Zajistí naplnění 



2 
 

potřeb dítěte, jeho výchovu, rozvoj schopností, kulturních a hygienických návyků dítěte 
na základě plánu výchovy a péče o děti ve stabilním výchovném prostředí. 

 
2. Služba péče o děti bude v rámci předmětu této smlouvy poskytována v sídle objednatele 

pro nejvíce 10 dětí prostřednictvím nejméně dvou pečujících osob, které budou po celou 
dobu poskytování služby péče o děti v dětské skupině splňovat kvalifikační předpoklady 
stanovené touto smlouvou a zákonem o dětské skupině. 

 
3. Součástí služby péče o děti bude zajištění poddodavatele stravování včetně pitného režimu 

pro děti na celý den podle podmínek provozního řádu. Strava musí být vydatná 
a rozmanitá, musí plnit podmínky pro kvalitní a vyváženou nutriční stravu. Jídelníček musí 
být sestaven v souladu s vyhláškou 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
4. Smluvní vztah s rodičem bude zajištěn prostřednictvím smlouvy o poskytování služby péče 

o dítě v dětské skupině, kterou uzavře poskytovatel s rodičem dítěte. Smlouva bude 
obsahovat i platební podmínky ohledně školného a stravného. Rodičem dítěte se rozumí 
rodič podle ustanovení zákona o dětské skupině. 

 
5. Děti do dětské skupiny budou vybrány podle pravidel objednatele pro výběr dětí do dětské 

skupiny. 
 
6. V rámci služby péče o děti poskytovatel zajistí na svůj náklad dvě vyučovací hodiny 

angličtiny a dvě hodiny tělesné výchovy (např. jóga) týdně. 
 
7. V případě, že kapacita dětské skupiny bude dlouhodobě nenaplněna, může objednatel 

nabídnout volná místa ostatním zaměstnancům resortu justice. Na děti zaměstnanců resortu 
justice bude dále nahlíženo, jako na děti zaměstnanců Ministerstva spravedlnosti.  

 
II. 

Místo plnění 
 
Místem poskytování služby péče o děti je sídlo objednatele.  

 
 III. 

Zahájení a provoz dětské skupiny 
 

1. Poskytovatel zahájí provoz dětské skupiny na základě této smlouvy ode dne, kdy mu 
vznikne oprávnění k poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, nejdříve však 
ode dne 1. září 2017. O zahájení provozu dětské skupiny bude sepsán písemný protokol 
o zahájení provozu.  
 

2. Vybavení, další movité věci a klíče budou poskytovateli předány na základě předávacího 
protokolu, protokol bude obsahovat seznam předávaného vybavení, movitých věcí a klíčů. 
Prostory budou předány v souladu se samostatnou smlouvou o poskytnutí prostor. 
 

3. Dětská skupina bude otevřena od pondělí do pátku v době od 7.30 do 17.30 hodin mimo 
státních svátků a ostatních svátků. 

4. Bližší podmínky provozu dětské skupiny upravuje provozní řád, smluvní strany se zavazují 
řídit se pravidly provozního řádu. Objednatel předloží provozní řád poskytovateli 



3 
 

bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy, poskytovatel provozní řád schválí 
podpisem na poslední straně provozního řádu nebo navrhne změny podle odstavce 6 tohoto 
článku. Smluvní strany jsou oprávněny provozní řád kdykoli měnit vzájemnou dohodou 
postupem uvedeným v odstavci 6 tohoto článku. 
 

5. Poskytovatel předloží objednateli bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dní, 
po prvním schválení provozního řádu po podpisu této smlouvy vzor smlouvy 
o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, kterou bude uzavírat s rodiči dětí. 
Objednatel tuto smlouvu schválí nebo navrhne změny podle odstavce 6 tohoto článku. 
 

6. Každá smluvní strana je oprávněna provozní řád a další materiály, které vznikly za účelem 
plnění této smlouvy, měnit tak, že zašle návrh úplného znění provozního řádu nebo 
materiálu s vyznačením provedených změn druhé smluvní straně. Druhá smluvní strana má 
k připomínkám 5 pracovních dní. Poté provozní řád nebo materiál schválí nebo vrátí druhé 
straně s návrhem vlastních změn k připomínkám do 5 pracovních dnů. Výměna návrhů 
změn může probíhat prostřednictvím emailové komunikace na kontakty uvedené v článku 
X této smlouvy. Konečnou podobu potvrdí strany podpisem na poslední straně nově 
dohodnutého úplného znění provozního řádu nebo materiálu bez vyznačených změn včetně 
vyznačení data, kdy změna provozního řádu nebo materiálu vstupuje v účinnost.  

 
IV. 

Odměna a další platby 
 
1. Cena měsíčního paušálu za poskytování služby péče o děti zaměstnanců Ministerstva 

spravedlnosti v dětské skupině činí 150.000,- Kč bez DPH (poskytovatel není plátcem 
DPH). 

 Fakturován bude takto stanovený měsíční paušál, od kterého poskytovatel odečte vybrané 
školné. 

 
2. Tato odměna obsahuje veškeré náklady poskytovatele spojené s poskytováním služby péče 

o děti dle této smlouvy včetně vypracování materiálů určených k plnění této smlouvy 
a vypracování smlouvy o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině dle čl. III. odst. 
5 této smlouvy. Součástí odměny jsou rovněž náklady potřebné k zajištění pomůcek 
pro děti. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná.  

 
3. Změna ceny je přípustná pouze v případě změny zákonem stanovené sazby DPH, 

na základě písemného dodatku, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Ke sjednané ceně bez DPH se připočte daň z přidané hodnoty ve výši 
stanovené právními předpisy v době zdanitelného plnění.  

 
4. Příspěvek zaměstnanců objednatele na školné činí částka ve výši 2.000,- Kč včetně DPH 

(dále jen „školné“) za jeden kalendářní měsíc a celodenní péči a výchovu. Poskytovatel 
školné úměrně sníží podle počtu dnů v týdnu, kdy jsou děti do dětské skupiny přihlášeny. 
Pokud poskytovatel zpracuje ceník školného dle předchozí věty, předloží ho objednateli 
ke schválení podle článku VI odstavce 22 této smlouvy. Školné hradí zaměstnanci 
objednatele poskytovateli na jeho účet. 

 
5. Výše příspěvku zaměstnanců objednatele na stravování (dále jen „stravné“) bude činit 

nejvýše 80,- Kč včetně DPH na dítě a den, a to i v případě speciální diety dítěte. V této 



4 
 

částce je zahrnuta 2x svačina, 1x oběd a pitný režim. Stravné hradí zaměstnanci 
objednatele poskytovateli na jeho účet. 

 
6. Mzdové náklady poskytovatele na pečující osoby jsou obsaženy v ceně měsíčního paušálu 

za poskytování služby péče o děti podle odstavce l tohoto článku. 
 
7. Úhrada měsíčního paušálu bude provedena na základě poskytovatelem vystavené faktury. 

Přílohou musí být výkaz docházky dětí. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu 
objednateli vždy první den měsíce následujícího po ukončení příslušného měsíce, za který 
je fakturováno. Poskytovatel odečte sjednané školné od celkové měsíční ceny za provoz 
dětské skupiny. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury. 
Objednatel splní povinnost fakturu zaplatit, je-li nejpozději v poslední den splatnosti 
faktury částka odepsána z jeho bankovního účtu ve prospěch účtu poskytovatele.  

 
8. Faktury vystavené poskytovatelem musí mít náležitosti daňového dokladu obsažené 

v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
a v ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. Nebudou-li mít faktury předepsané nebo sjednané náležitosti či přílohy, je 
objednatel oprávněn je vrátit ve lhůtě splatnosti poskytovateli k doplnění či opravě, aniž se 
tak dostane do prodlení; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněného či opraveného dokladu objednateli. 
 

9. Objednatel neposkytuje zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní straně 
závdavek. 

 
V. 

Práva a povinnosti objednatele  
 

1. Objednatel se zavazuje, že poskytne poskytovateli nezbytnou součinnost potřebnou 
ke splnění dílčích povinností poskytovatele a bude včas hradit sjednanou odměnu 
poskytovatele. 

 
2. Objednatel se zavazuje, že bezplatně poskytne poskytovateli prostor, který bude 

uzpůsobený a vybavený pro provoz dětské skupiny. Používání prostoru bude upraveno 
samostatnou smlouvou. Objednatel se zavazuje uhradit náklady na elektrickou energii 
a vodu od zahájení do ukončení provozu dětské skupiny. 

 
3. Objednatel se zavazuje, že umožní na základě dohody s justiční stráží příchod a odchod 

zaměstnanců poskytovatele pracujících v dětské skupině od pondělí do pátku od 7:00 hodin 
do 18:30 hodin, mimo státních svátků či ostatních svátků. 

 
4. Objednatel je oprávněn za účasti poskytovatele či pečujících osob provádět kontrolu 

úrovně a kvality plnění předmětu této smlouvy, a to za podmínky nenarušení provozu 
dětské skupiny. Během kontrol bude vypracován protokol o kontrole provozu dětské 
skupiny, do něhož budou zapisovány zjištěné nedostatky, uvedeny nápravná opatření 
a termíny odstranění nedostatků. Výsledky kontroly zaznamená do Inspekční knihy.  
 

5. Objednatel má právo v odůvodněných případech odmítnout přítomnost konkrétního 
zaměstnance poskytovatele v dětské skupině. Své rozhodnutí s písemným odůvodněním 
objednatel předá poskytovateli a určí mu přiměřenou lhůtu k nápravě. 



5 
 

 
6. Objednatel se zavazuje zajistit v dětské skupině poskytovateli 1 telefonní (vnitřní) linku 

pro komunikaci se zaměstnanci objednatele, resp. rodiči dětí, dále mu poskytne počítač 
(notebook nebo PC) s datovou kartou učenou pro připojení na síť Internet. 

 
7. Objednatel se zavazuje bezplatně zajistit pravidelný úklid prostor dětské skupiny (včetně 

doplnění hygienických potřeb a saponátů), praní prádla pro dětskou skupinu a potřebné 
drobné úpravy a údržby. 

 
VI. 

Práva a povinnosti poskytovatele  
 
1. Poskytovatel se zavazuje, že bude po celou dobu trvání této smlouvy splňovat požadavky 

zákona o dětské skupině. Poskytovatel se rovněž zavazuje, že bude poskytovat službu péče 
o dítě v dětské skupině v souladu s touto smlouvou a v souladu se zákonem o dětské skupině. 

 
2. Poskytovatel se zavazuje zajistit oprávnění poskytovat službu péče o dítě v dětské skupině 

na Ministerstvu práce a sociálních věcí. Datum evidence poskytovatele dětské skupiny 
oznámí poskytovatel objednateli bez zbytečného odkladu prostřednictvím emailové 
komunikace kontaktní osobě uvedené v článku X této smlouvy. 

 
3. Poskytovatel služby se zavazuje používat pro dětskou skupinu název „Dětská skupina 

Ministerstva spravedlnosti JUSTINKA“. V případě skončení této smlouvy se poskytovatel 
odhlásí z evidence Ministerstva práce a sociálních věci jako poskytovatel péče v dětské 
skupině Justinka ke dni skončení této smlouvy. 

 
4. Poskytovatel se zavazuje, že neumístí své sídlo ani provozovnu na adresu/sídlo objednatele. 
 
5. Poskytovatel se zavazuje zajistit provoz dětské skupiny prostřednictvím vždy nejméně dvou 

pečujících osob. Poskytovatel je vždy povinen zabezpečit provoz dětské skupiny takovým 
počtem pečujících osob, který zohlední počet dětí v dětské skupině, zdravotní stav dětí, dobu 
pobytu dětí v dětské skupině a věk dětí, zejména počet dětí ve věku do 2 let.  

 
6. V zájmu zajištění nejlepšího vývoje dítěte a nepřerušování citové vazby na pečující osoby se 

poskytovatel zavazuje, že vyvine veškeré úsilí k zajištění stabilního složení pečujících osob. 
 
7. Poskytovatel se zavazuje, že pečující osoby budou splňovat kvalifikační předpoklady 

pro výkon práce na pracovišti dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace, tj. budou plně 
svéprávné, starší 18 let, odborně způsobilé, zdravotně způsobilé a bezúhonné; a zajistí jejich 
pravidelné školení. Veškeré předpoklady pro výkon práce na pracovišti budou pečující osoby 
splňovat po celou dobu plnění smlouvy. 

 
8. Poskytovatel se zavazuje, že pečující osoby budou odborně způsobilé po celou dobu plnění 

smlouvy. Odbornou způsobilostí pečující osoby je odborná způsobilost k výkonu povolání 
lékaře, všeobecné sestry, zdravotnického asistenta, ošetřovatele, porodní asistentky, 
zdravotně-sociálního pracovníka, zdravotnického záchranáře, psychologa ve zdravotnictví, 
specializovaná způsobilost k výkonu povolání klinického psychologa, sociálního pracovníka 
nebo pracovníka v sociálních službách nebo odborná kvalifikace učitele mateřské školy, 
učitele prvního stupně základní školy, vychovatele nebo profesní kvalifikace chůvy pro děti 



6 
 

do zahájení povinné školní docházky. Poskytovatel je povinen předem písemně oznámit 
změnu pečující osoby a doložit potřebnou kvalifikaci objednateli. 

 
9. Poskytovatel se zavazuje, že pečující osoby budou mít platný zdravotní průkaz pracovníka 

v potravinářství pro přípravu stravy v dětské skupině. 
 

10. Poskytovatel se zavazuje zajistit uzavírání smluv o poskytování služby péče o dítě v dětské 
skupině se zaměstnanci objednatele, ve které bude uvedena cena školného, stravného, 
platební, bezpečnostní a provozní podmínky. Text smlouvy bude předem odsouhlasen 
objednatelem podle odstavce 22 tohoto článku. 
 

11. Poskytovatel se zavazuje dodržovat všechny příslušné zdravotní, bezpečnostní a požární 
předpisy. 
 

12. Poskytovatel je povinen mít ke dni zahájení provozu dětské skupiny sjednané pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou při poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, 
včetně újmy způsobené třetí osobě. Rozsah a limit pojistného plnění je nejméně 
10.000.000,- Kč ze všech pojistných událostí v průběhu 12 měsíců. Újmou se rozumí 
i nemajetková újma. Maximální výše spoluúčasti poskytovatele nesmí přesahovat 10 %, 
nejvýše však částku 5.000,- Kč. 
 

13. Poskytovatel se zavazuje, že po dobu trvání této smlouvy bude udržovat pojištění 
v  minimální částce pojistného krytí dle bodu 11 tohoto článku v platnosti a účinnosti 
a bude za tímto účelem plnit povinnosti vyplývající pro něj z předmětné pojistné smlouvy, 
zejména platit pojistné a plnit oznamovací povinnosti. Kdykoliv na žádost objednatele 
poskytovatel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do deseti pracovních dnů od výzvy 
objednatele, předloží objednateli platnou a účinnou pojistnou smlouvu a doklady 
o zaplacení pojistného. 
 

14. Poskytovatel se zavazuje podepsat smlouvu o zajištění stravování s poddodavatelem, která 
je oprávněná připravovat stravu pro předškolní děti. Na vyžádání objednatele tuto smlouvu 
poskytovatel předloží objednateli. 
 

15. Po dobu poskytování služby péče o dítě v dětské skupině se poskytovatel zavazuje zajistit 
pro děti odpovídající pitný režim. Poskytovatel se zavazuje zajistit přípravu pokrmů 
k servírování, vlastní servírování, úklid a mytí použitého nádobí. Poskytovatel se zavazuje 
zajistit odvoz zbytků jídla. 
 

16. Poskytovatel se zavazuje reagovat na požadavky a stížnosti objednatele za účelem zajištění 
řádného provozu dětské skupiny do 2 pracovních dnů. 
 

17. Poskytovatel se zavazuje reagovat na připomínky popř. stížnosti zaměstnanců objednatele, 
resp. rodičů dětí, týkající se provozu dětské skupiny do 2 pracovních dnů.  
 

18. Poskytovatel se zavazuje zajistit pravidelnou komunikaci se zaměstnanci objednatele, resp. 
rodiči dětí, a informovat je o provozu dětské skupiny, plánovaných aktivitách, změnách atd. 
 

19. Poskytovatel je povinen zajistit na vlastní náklady 1 telefonní číslo a e-mailovou adresu 
pro kontakt s objednatelem a zaměstnanci objednatele, resp. rodiči dětí.  
 



7 
 

20. Poskytovatel je povinen vést evidenci dětí dle ustanovení zákona o dětské skupině včetně 
Docházkové knihy, do které bude zapisováno jméno dítěte, čas příchodu a odchodu. 
 

21. Poskytovatel je povinen vést Inspekční knihu, ve které budou zaznamenány výsledky všech 
kontrol podle článku V odstavce 4 této smlouvy v dětské skupině. 
 

22. Poskytovatel se zavazuje, že veškeré materiály, které vznikly za účelem plnění této 
smlouvy, budou podléhat schvalovacímu režimu podle článku III. odstavce 6 této smlouvy.  
Poskytovatel souhlasí, že objednatel může veškeré materiály, které vznikly za účelem 
plnění této smlouvy, pro svoje potřeby nadále bezplatně užívat nebo měnit i po skončení 
této smlouvy. 
 

23. Poskytovatel se zavazuje zajistit další rozvoj dětí formou zájmových či výukových 
kroužků.  
 

24. Poskytovatel se zavazuje zajistit potřebné pomůcky pro volnočasové aktivity (pastelky, 
fixy, čtvrtky, atd.) 
 

25. Poskytovatel se zavazuje, že bude pečovat o prostory a vybavení prostor dětské skupiny, 
řádně je užívat, chránit před poškozením, ztrátou či zničením, udržovat v takovém stavu, 
který odpovídá běžnému opotřebení. V případě, že dojde k poškození vybavení nebo 
předaných movitých věcí, nahlásí to objednateli. 

 
VII. 

Mlčenlivost 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že všechny informace, které se při plnění předmětu smlouvy 
dozví, jsou důvěrné povahy. 

 
2. Smluvní strany se zavazují zachovávat o důvěrných informacích mlčenlivost a důvěrné 

informace používat pouze k plnění předmětu smlouvy. Povinnost zachovávat mlčenlivost 
znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv jednání, kterým by důvěrné informace 
byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by byly využity v rozporu s jejich účelem 
pro vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí osoby, případně by bylo umožněno třetí osobě 
jakékoliv využití těchto důvěrných informací. 

 
3. Smluvní strany jsou oprávněny předat důvěrné informace třetí osobě v případě, kdy jim 

tato povinnost vyplývá ze zákona nebo jiného právního předpisu nebo z pravomocného 
rozhodnutí soudu. Smluvní strany se zavazují v takovém případě spolupracovat a učinit 
všechna možná opatření nutná k ochraně zájmů druhé smluvní strany. 

 
4. Poskytovatel je oprávněn předat důvěrné informace pouze svým zaměstnancům, kteří je 

potřebují znát pro plnění předmětu smlouvy, případně poddodavatelům, jejichž služby jsou 
nutné pro plnění předmětu smlouvy. Poskytovatel plně odpovídá za porušení závazku 
mlčenlivosti ze strany svých zaměstnanců či poddodavatelů. Této odpovědnosti se nemůže 
zprostit. 

 
5. Poskytovatel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. Poskytovatel 

má povinnost zachovat mlčenlivost i po skončení smluvního vztahu. 
 



8 
 

VIII. 
Ujednání o dodržování vnitřních pravidel stanovených objednatelem služby 

 
1. Poskytovatel se po podpisu smlouvy zavazuje seznámit a dodržovat vnitřní předpisy 

objednatele včetně provozně bezpečnostního řádu dětské skupiny, režimových opatření 
objednatele a respektovat pokyny justiční stráže. Poskytovatel se zavazuje seznámit 
s těmito předpisy a pokyny své zaměstnance, poddodavatele a zaměstnance poddodavatelů. 

 
2. Zaměstnanci poskytovatele a zaměstnanci poddodavatele nesmí v prostorách Ministerstva 

spravedlnosti kouřit, konzumovat alkoholické nápoje, užívat psychotropní a omamné látky 
a ani být pod jejich vlivem. 
 

3. V rámci provozu dětské skupiny bere poskytovatel na vědomí, že příchod a odchod 
zaměstnanců poskytovatele se uskuteční přes hlavní vchod Ministerstva spravedlnosti ČR 
na základě vstupní karty. K tomuto účelu se poskytovatel služby zavazuje nejméně 7 
pracovních dní před zahájením provozu dětské skupiny předložit jmenovitý seznam 
zaměstnanců k prověření odborem bezpečnosti a krizového řízení. Jakékoliv změny je 
poskytovatel povinen ihned hlásit kontaktní osobě objednatele a odevzdat vstupní kartu 
zaměstnance, který již nebude poskytovat plnění podle této smlouvy. 
 

4. Poskytovatel se zavazuje předložit jmenovitý seznam zaměstnanců poddodavatele 
stravování nejméně 7 pracovních dnů před jejich vstupem do budov a na pozemky (např. 
dvůr) objednatele k prověření odborem bezpečnosti a krizového řízení. Jakékoliv změny je 
poskytovatel povinen ihned hlásit kontaktní osobě objednatele. 
 

5. Individuální příchod a odchod dětí se uskuteční v doprovodu zaměstnance objednatele, 
resp. rodiče dítěte, přes hlavní vchod Ministerstva spravedlnosti v souladu s provozně 
bezpečnostním řádem dětské skupiny. V případě, že dítě přivede nebo vyzvedne pověřená 
osoba, která není zaměstnancem objednatele, uskuteční se předání dítěte v prostoru 
hlavního vchodu Ministerstva spravedlnosti a poskytovatel je povinen zajistit doprovod 
dítěte zaměstnanci poskytovatele.  
 

6. Pro hromadný odchod a příchod dětí v doprovodu personálu poskytovatele se poskytovatel 
zavazuje používat vjezdovou bránu do ulice Vyšehradská v souladu s provozně 
bezpečnostním řádem dětské skupiny. Poskytovatel se zavazuje zajistit, že se děti nebudou 
pohybovat mimo prostory dětské skupiny a mimo vytyčenou přístupovou cestu do dětské 
skupiny.  

 
IX. 

Trvání smlouvy 
 

1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu 
smlouvy a účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv.  

 
2. Po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy může být smluvní vztah ukončen: 
 

a) písemnou dohodou smluvních stran; 
b) písemnou výpovědí – výpověď lze podat bez uvedení důvodů a za podmínek 

stanovených v této smlouvě. Výpověď musí být písemná a musí být doručena druhé 
smluvní straně. Pokud výpověď podává poskytovatel, výpovědní doba se sjednává 



9 
 

v délce šesti měsíců. Pokud výpověď podává objednatel, výpovědní doba se sjednává 
v délce tří měsíců. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce 
po doručení výpovědi druhé straně. 

 
3.  Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že v insolvenčním řízení bude 

zjištěn úpadek poskytovatele nebo insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku 
poskytovatele (v souladu se zněním zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů). Objednatel je rovněž oprávněn 
odstoupit od smlouvy v případě, že poskytovatel vstoupí do likvidace. 

 
4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že poskytovatel nezíská do tří 

měsíců od účinnosti této smlouvy oprávnění poskytovat službu péče o dítě v dětské 
skupině Justinka v řízení na Ministerstvu práce a sociálních věcí, a dále v případě, kdy 
Ministerstvo práce a sociálních věcí toto oprávnění zruší nebo pozastaví podle zákona 
o dětské skupině. 

 
5. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 

oprávněné strany doručeno druhé smluvní straně. 
 
6. Za podstatné porušení smlouvy považuje objednatel zejména opakované nezajištění počtu 

dvou pečujících osob přítomných v dětské skupině v provozní době, hrubé porušení 
výchovných povinností pečující osoby při péči o děti, opakované nezajištění 
stravy, poškozování majetku objednatele a opakované nedodržování vnitřních předpisů 
objednatele. 

 
X. 

Ostatní ujednání 
 

Pro vzájemnou komunikaci smluvní strany určují tyto kontaktní osoby: 
Objednatel – Mgr. Blažena Horáková, tel.  e-mail:  

 
     Poskytovatel -  Mgr. Markéta Kalinová, tel.   e-mail:  
 

XI. 
Sankční ustanovení 

 
1. V případě prodlení objednatele s úhradou odměny podle článku IV odstavce 1 této 

smlouvy je poskytovatel oprávněn požadovat úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky 
podle faktury za každý den prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem 
v platném znění, kterým se stanoví výše úroků z prodlení (nařízení vlády č. 351/2013 Sb.). 
 

2. Smluvní pokuta v případě prodlení s odstraněním nedostatků zjištěných při kontrolách 
provozu dětské skupiny podle článku V odstavce 4 této smlouvy se sjednává ve výši 
2.000,- Kč za každý den prodlení, kdy nebude nedostatek odstraněn podle termínu 
uvedeného v protokolu. Sjednáním smluvní pokuty není dotčeno právo požadovat náhradu 
škody převyšující smluvní pokutu. 
 

3. Za porušení vnitřních pravidel uvedených v článku VIII odst. 2 této smlouvy je 
poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý 



10 
 

případ porušení. Sjednáním smluvní pokuty není dotčeno právo požadovat náhradu škody 
převyšující smluvní pokutu. 
 

4. V případě nevrácení vstupní karty podle článku VIII odst. 3 této smlouvy, je poskytovatel 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý případ nevrácení. Sjednáním 
smluvní pokuty není dotčeno právo požadovat náhradu škody převyšující smluvní pokutu. 
 

5. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti jednou ze smluvní stran dle ustanovení čl. VII 
této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat kromě náhrady škody zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení.  
 

6. V případě, že poskytovatel nezruší evidenci dětské skupiny Justinka v evidenci 
poskytovatelů u Ministerstva práce a sociálních věcí ke dni skončení této smlouvy, smluvní 
pokuta za porušení této povinnosti činí 50.000,- Kč. Sjednáním smluvní pokuty není 
dotčeno právo požadovat náhradu škody převyšující smluvní pokutu. 
 

7. V případě porušení ostatních povinností vyplývajících z této smlouvy a v tomto článku 
blíže nespecifikovaných je poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000,- 
Kč za každý jednotlivý případ porušení. Sjednáním smluvní pokuty není dotčeno právo 
požadovat náhradu škody převyšující smluvní pokutu. 
 

8. Splatnost smluvních pokut je 10 pracovních dnů ode dne doručení výzvy k jejich úhradě. 
 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 
 
2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 

dodatku k této smlouvě, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle 

a mimo ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, 
měnila nebo mohla mít význam při jejím výkladu, a že se tedy žádná ze smluvních stran 
nespoléhá na prohlášení druhé smluvní strany, které není uvedeno v této smlouvě, jejích 
přílohách či dodatcích. Tím není dotčen význam komunikace stran, včetně pokynů 
objednatele. 

 
4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zajistí uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, zdánlivým či neúčinným, nemá 
tato skutečnost vliv na ostatní ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují písemnou dohodou nahradit ustanovení, které 
bylo shledáno neplatným, zdánlivým či neúčinným novým ustanovením, které po obsahové 
stránce nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu původního ustanovení. Do té doby platí 



11 
 

odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. Případné 
vzniklé spory budou řešit věcně a místně příslušné soudy České republiky. 

 
7. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou strany povinny se o tomto 
bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

 
8. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé, vážné 

a svobodné vůle, že si její obsah přečetli, bezvýhradně s ním souhlasí, považují jej za zcela 
určitý a srozumitelný, což níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
 
 
V Praze dne   V Praze dne 
 
 
 
Za poskytovatele:  Za objednatele: 
 
 
 
 
 
.............................................  ............................................... 
 Mgr. Markéta Kalinová Mgr. Jan Lišák 
    ředitelka            státní tajemník  
 
 
 
 
 
 
 
 


	I.
	Účel a předmět smlouvy
	II.
	Místo plnění
	III.
	Zahájení a provoz dětské skupiny
	IV.
	Odměna a další platby
	V.
	Práva a povinnosti objednatele
	VI.
	Práva a povinnosti poskytovatele



